

**Промежуточный отчет о финансовом положении АО "Qazaq Banki"
по состоянию на 31 марта 2018 года (неаудированный)**

(в тысячах тенге)	31 марта 2018 года	31 декабря 2017 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	694 577	4 785 102
Средства в других банках	170 333	5 286 821
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	30 247 093	132 813
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 321 297	1 694 010
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	23 784 557	24 077 773
Кредиты и прочие требования к клиентам	262 568 348	336 978 980
- кредиты, выданные клиентам	203 637 565	336 978 980
- задолженность дочерней организации по переданным кредитам	58 930 783	-
Активы, предназначенные для продажи	47 670	28 822
Основные средства и нематериальные активы	3 976 561	4 117 023
Инвестиционное имущество	14 631 500	14 631 500
Текущее налоговое требование	44 081	44 081
Прочие финансовые активы	886 617	992 179
Прочие активы	183 198	173 355
Итого активы	338 555 832	392 942 459
Обязательства		
Кредиты, полученные от других банков и организаций	30 117 994	30 288 738
Вклады, полученные от других банков	1 843 023	-
Текущие счета и вклады клиентов	191 091 298	279 466 318
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	30 094 190	1 986
Операция "РЕПО"	22 358 612	22 603 088
Субординированный долг	12 191 667	11 977 889
Отложенное налоговое обязательство	129 554	171 965
Прочие финансовые обязательства	1 136 908	529 675
Прочие обязательства	1 201 486	894 744
Итого обязательства	290 164 732	345 934 403
Собственный капитал		
Уставный капитал из них:	39 329 785	39 329 785
простые акции	38 729 775	38 729 775
привилегированные акции	600 010	600 010
Изъятый капитал	(600 000)	(600 000)
Резерв переоценки ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(34 482)	620 524
Прочие резервы/ фонды	-	1 146 125
Нераспределенная прибыль	9 695 797	6 511 622
Итого собственный капитал	48 391 100	47 008 056
Итого обязательств и капитал	338 555 832	392 942 459
Количество простых акций	38 727 400	38 727 400
Количество привилегированных акций	10	10
Чистые активы	47 534 577	46 140 577
Балансовая стоимость одной простой акции, тенге	1 227.41	1 191.42
Балансовая стоимость одной привилегированной акции, тенге	1 000.00	1 000.00

Токсанбаев Г.Б.
Председатель Правления

Оспанова Ж.Ы.
Главный бухгалтер

**Промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе АО "Qazaq Banki"
за период, закончившийся 31 марта 2018 года (неаудированный)**

(в тысячах тенге)

	31 марта 2018 года	31 марта 2017 года
Процентные доходы	9 245 420	10 984 501
Процентные расходы	(4 877 822)	(6 044 677)
Чистые процентные доходы	4 367 598	4 939 824
Резерв под восстановление/обесценение кредитного портфеля	(383 166)	(2 579 952)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля	3 984 432	2 359 872
Комиссионные доходы	352 810	483 744
Комиссионные расходы	(489 928)	(1 127 507)
Чистый комиссионный доход	(137 118)	(643 763)
Чистая прибыль / (убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	651 206	(909 178)
Чистая прибыль / (убыток) от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	58 516	87 015
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	(222 244)	417 932
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	(434 927)	426 625
Формирование резервов на потери по прочим операциям	(19 421)	157 787
Прочие операционные доходы	35 795	456 277
Административные и прочие операционные расходы	(2 393 932)	(2 167 701)
Прибыль до налогообложения	1 522 307	184 866
Расходы по налогу на прибыль	(158 488)	(97 500)
Прибыль за период	1 363 819	87 366
Прочий совокупный доход:		
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:		
- Нереализованные прибыль/убытки по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	30 651	134 822
- Реализованные доходы/расходы по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесенные в состав прибыли или убытка	(11 426)	28 168
Прочий совокупный доход/(расход) за период	19 225	162 990
Итого совокупный доход за период	1 383 044	250 356
Базовая и разводненная прибыль на акцию для прибыли, принадлежащей владельцам Банка (в тенге за акцию)	35.22	2.62
Средневзвешенное количество акций (штук)	38 727 400	33 327 400

Токсанбаев Г.Б.
Председатель Правления

Оспанова Ж.Ы.
Главный бухгалтер



Промежуточный отчет об изменениях в собственном капитале АО "Qazaq Banki"
за период, закончившийся 31 марта 2018 года (неаудированный)

(в тысячах тенге)

	Уставный капитал	Изъятый капитал	Прочие резервы/фонды	Резерв переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
Сальдо на 31 декабря 2017 года	39 329 785	(600 000)	1 146 125	620 524	6 511 622	47 008 056
Прибыль за период					1 363 819	1 363 819
Прочий совокупный доход (убыток) за период				19 225		19 225
Уменьшение резерва переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, при переходе на учет по амортизированной стоимости				(674 231)	674 231	-
Уменьшение динамического резерва			(1 146 125)		1 146 125	-
Выпуск акций						-
Сальдо на 31 марта 2018 года	39 329 785	(600 000)	0	(34 482)	9 695 797	48 391 100
Сальдо на 31 декабря 2016 года	33 929 785	(600 000)	1 146 125	569 256	4 394 584	39 439 750
Прибыль за период					87 366	87 366
Прочий совокупный доход (убыток) за период				162 990		162 990
Выпуск акций						-
Сальдо на 31 марта 2017 года	33 929 785	(600 000)	1 146 125	732 246	4 481 950	39 690 106

Токсанбаев Г.Б.
Председатель Правления



исп. Аринкина Е.Ю. тел.380-39-61; фп.00421

Оспанова Ж.Б.
Главный бухгалтер

**Промежуточный отчет о движении денежных средств АО "Qazaq Banki"
за период, закончившийся 31 марта 2018 года (неаудированный)**

(в тысячах тенге)

	31 марта 2018 года	31 марта 2017 года
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Проценты полученные	14 502 769	6 058 566
Проценты уплаченные	(4 520 295)	(5 649 839)
Комиссии полученные	342 679	628 964
Комиссии уплаченные	(489 928)	(1 127 507)
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой	(222 244)	417 932
Прочие полученные операционные доходы	35 795	(452 901)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(2 242 709)	(2 077 779)
Уплаченный налог на прибыль	(200 899)	(97 500)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	7 205 168	(2 300 064)
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистый (прирост)/снижение по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(30 047 680)	-
Чистый (прирост)/снижение по размещению средств в кредитных учреждениях	5 116 772	(4 073 290)
Чистый (прирост)/снижение по кредитам клиентам	63 050 903	(11 248 801)
Чистый (прирост)/снижение задолженности по сделкам "обратное РЕПО"	-	10 000 000
Чистый (прирост)/снижение по прочим финансовым активам	110 602	(1 089 887)
Чистый (прирост)/снижение по прочим нефинансовым активам	(9 843)	(377 586)
Чистый прирост/(снижение) по привлеченным средствам от кредитных учреждений	1 679 832	(9 066 132)
Чистый прирост/(снижение) по средствам клиентов	(82 549 053)	(12 551 129)
Чистый прирост/(снижение) кредиторской задолженности по сделкам "РЕПО"	(197 852)	12 580 003
Чистый прирост/(снижение) по финансовым обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	30 360 846	-
Чистый прирост/(снижение) по субординированному долгу	-	-
Чистый прирост/(снижение) по прочим финансовым обязательствам	812 219	(1 990)
Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам	287 894	268 558
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	(4 180 192)	(17 860 318)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение/реализация ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	106 943	103 987
Приобретение/погашение ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости	-	(5 888 071)
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(10 761)	(319 206)
Инвестиции в уставный капитал дочерней организации	(25 000)	-
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности	71 182	(6 103 290)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Размещение акций	-	-
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	-	-
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	18 485	(1 747 546)
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	(4 090 525)	(25 711 154)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	4 785 102	54 575 631
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	694 577	28 864 477

Токсанбаев Г.Б.
Председатель Правления



Оспанова Ж.Ы.
Главный бухгалтер